de
Rf-Technologies nv  Lange Ambachtstraat 40  9860 Oosterzele  Belgium  Tel +32 9 362 31 71  info@rft.eu C1
4-
DE
-K
 01
/2

Auswahldaten 24
Beispiel 25
Bestellbeispiel 28
Zulassungen und Zertifikate 29
3Erläuterung der Abkürzungen und Symbole
Erläuterung der Abkürzungen und Symbole
Bn (=Wn) = Nennbreite
Hn = Nennhöhe
Dn = Nenndurchmesser
E = Raumabschluss
I = Wärmedämmung
S = Rauchdichtheit
Pa = Pascal
ve = senkrechte Wanddurchführung
ho = waagrechte Deckendurchführung
o -> i = entspricht den Eigenschaften von
der Außenseite (o) zur Innenseite (i)
i <-> o = Brandseite nicht von Bedeutung
V AC = Volt Wechselstrom
V DC = Volt Gleichstrom
E .TELE = Stromversorgung Magnet
E.ALIM = Stromversorgung Motor
V = Volt
W = Watt
Auto = automatisch
Tele = Fernbedienung
Pnom = Nennkapazität
Pmax = Maximale Kapazität
GKB (Typ A) / GKF (Typ F) = „GKB“ steht
für Standard-Gipskartonplatten (Typ
A gemäß EN 520), während „GKF“-
Gipskartonplatten (Typ F gemäß EN 520)
bei einer ähnlichen Plattendicke eine
höhere Feuerbeständigkeit bieten.
Cal-Sil = Kalziumsilikat
OP = Option (mit dem Produkt geliefert)
KIT = Kit (Für Reparatur oder Nachrüstung
separat lieferbar)
PG = Anschlussflansch zum Kanal
Sn = freier Luftdurchlass
ζ [-] = Druckverlust-Koeffizient
Q = Luftstrom
ΔP = statischer Druckverlust
v = Luftgeschwindigkeit im Kanal
Lwa = A-bewerteter Schallleistungspegel
Lw oct = Schallleistungspegel pro
Oktavband
dB(A) = A-bewerteter Dezibel-Wert
∆L = Korrektionsfaktor
Schnelle Montage Optimales Geräuschverhalten
Optimale Luftzirkulation und minimaler Druckverlust
EN 1751
  C
Luftdichtheit Klasse C gemäß EN1751
Geeignet für Vorbaumontage Geeignet für die Montage entfernt von Wänden
Zwischengrößen auf Anfrage
4 Leistungserklärung
F-0
1/

25 dB
Δp [Pa] 2,20 1,90 1,70 1,50 1,40 1,30 1,30 1,20 1,20 1,20 1,10 1,10 1,10
28 Bestellbeispiel
Hn\Bn [mm] 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800
550
Sn [m²] 0,0909 0,1162 0,1414 0,1667 0,1919 0,2172 0,2424 0,2677 0,2929 0,3182 0,3434 0,3687 0,3939
Sn [%] 86,13 87,50 88,41 89,05 89,53 89,90 90,20 90,44 90,64 90,81 90,96 91,08 91,19
Q [m³/h] 3.018 3.882 4.755 5.634 6.519 7.407 8.298 9.191 10.086 10.982 11.879 12.778 13.677
45 dB
Δp [Pa] 9,40 8,00 7,10 6,50 6,00 5,70 5,40 5,20 5,00 4,80 4,70 4,60 4,50
Q [m³/h] 2.495 3.209 3.931 4.658 5.389 6.123 6.860 7.598 8.338 9.079 9.821 10.564 11.307
40 dB
Δp [Pa] 6,40 5,50 4,90 4,40 4,10 3,90 3,70 3,50 3,40 3,30 3,20 3,10 3,10
Q [m³/h] 2.063 2.653 3.250 3.851 4.456 5.063 5.672 6.282 6.894 7.506 8.120 8.734 9.348
35 dB
Δp [Pa] 4,40 3,70 3,30 3,00 2,80 2,70 2,50 2,40 2,30 2,30 2,20 2,10 2,10
Q [m³/h] 1.706 2.194 2.687 3.184 3.684 4.186 4.689 5.194 5.699 6.206 6.713 7.221 7.729
30 dB
Δp [Pa] 3,00 2,60 2,30 2,10 1,90 1,80 1,70 1,70 1,60 1,50 1,50 1,50 1,40
Q [m³/h] 1.410 1.813 2.221 2.632 3.045 3.460 3.877 4.294 4.712 5.131 5.550 5.970 6.390
25 dB
Δp [Pa] 2,00 1,70 1,60 1,40 1,30 1,20 1,20 1,10 1,10 1,10 1,00 1,00 1,00
600
Sn [m²] 0,0999 0,1277 0,1554 0,1832 0,2109 0,2387 0,2664 0,2942 0,3219 0,3497 0,3774 0,4052 0,4329
Sn [%] 86,69 88,07 88,99 89,63 90,11 90,49 90,79 91,03 91,23 91,40 91,55 91,68 91,79
Q [m³/h] 3.319 4.274 5.240 6.214 7.194 8.179 9.168 10.159 11.153 12.148 13.145 14.143 15.142
45 dB
Δp [Pa] 9,00 7,60 6,70 6,10 5,60 5,30 5,00 4,80 4,60 4,40 4,30 4,20 4,10
Q [m³/h] 2.744 3.533 4.332 5.137 5.948 6.762 7.580 8.399 9.220 10.043 10.867 11.693 12.519
40 dB
Δp [Pa] 6,10 5,20 4,60 4,20 3,80 3,60 3,40 3,30 3,10 3,00 2,90 2,90 2,80
Q [m³/h] 2.269 2.921 3.581 4.247 4.918 5.591 6.266 6.944 7.623 8.303 8.985 9.667 10.350
35 dB
Δp [Pa] 4,20 3,50 3,10 2,80 2,60 2,50 2,30 2,20 2,10 2,10 2,00 2,00 1,90
Q [m³/h] 1.876 2.415 2.961 3.512 4.066 4.622 5.181 5.741 6.302 6.865 7.428 7.992 8.557
30 dB
Δp [Pa] 2,90 2,40 2,10 1,90 1,80 1,70 1,60 1,50 1,50 1,40 1,40 1,30 1,30
Q [m³/h] 1.551 1.997 2.448 2.903 3.361 3.821 4.283 4.746 5.210 5.675 6.141 6.607 7.074
25 dB
Δp [Pa] 2,00 1,70 1,50 1,30 1,20 1,20 1,10 1,00 1,00 1,00 0,90 0,90 0,90
Jede Luftströmung, die den oben erwähnten Maximalwert unterschreitet, entspricht dem für die jeweilige Abmessung aufgeführten
A-bewertete Schallleistungspegel. Weitere Informationen zur Schallleistung finden Sie in der Produktinformation auf unserer Website
(Dokumente).
Bestellbeispiel
CU-LT-1S   200   200      UNIQ   VD/VM     ME      FDCU      UL
2 3 4 5 / 6 / 7 / 81
1. Produkt
2. Breite
3. Höhe
4. Mechanismusart
5. Option: Magnet und Spannung
6. Option: Rückstellmotor
7. Option: uni-/bipolare Schalter
8. Option: Inspektionsöffnung
29Zulassungen und Zertifikate
Zulassungen und Zertifikate